27

ANEXO VII – DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO DE PROFISSIONAL

AUTÔNOMO

 Declaro, para os devidos fins, que eu,

_______________________________________________________________________,

nacionalidade ________________________________, portador(a) da identidade de nº

_____________________ expedida pelo _______________________ e do CPF ou

Passaporte nº_________________________________ , sou profissional autônomo e

possuo recurso próprio para cumprir com as etapas do mestrado profissional e tenno

ciência que este curso não possui bolsa de pesquisa para os discentes.

Assinatura digital GOV.BR do candidato brasileiro ou assinatura à mão para
estrangeiros